

第 2 号議案

2011 年度（平成 23 年度）収支決算報告承認の件

貸借対照表

2012年03月31日

(単位 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流動資産			
現金預金	46,961,392	39,592,960	7,368,432
現金	4,304,529	2,082,285	2,222,244
預金 (福岡銀行西新町)	39,839,361	35,959,647	3,879,714
預金 (福岡銀行中央市場)	2,294,747	1,348,023	946,724
預金 (福岡銀行美和台)	522,755	203,005	319,750
未収金	3,557,234	3,289,011	268,223
仮払金	547,100	695,000	△147,900
貸付金	360,000	1,140,000	△780,000
流動資産合計	51,425,726	44,716,971	6,708,755
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	3,601,007	2,505,403	1,095,604
減価償却引当資産 ^{グランド} 以外	45,864,412	36,147,573	9,716,839
減価償却引当資産A ^{グランド}	21,611,651	18,016,080	3,595,571
減価償却引当資産B ^{グランド}	18,535,310	14,636,220	3,899,090
施設改善積立預金	13,007,927	10,001,526	3,006,401
特定資産合計	102,620,307	81,306,802	21,313,505
(3) その他の固定資産			
建物	76,893,687	80,686,965	△3,793,278
構築物	165,109,231	165,766,075	△656,844
車輛運搬具	1	1	0
什器備品	2,993,829	2,444,848	548,981
借地権	30,407,147	0	30,407,147
電話加入権	276,801	276,801	0
その他の固定資産合計	275,680,696	249,174,690	26,506,006
固定資産合計	378,301,003	330,481,492	47,819,511
資産の部合計	429,726,729	375,198,463	54,528,266
II 負 債 の 部			
1. 流動負債			
未払金	1,626,859	2,573,216	△946,357
前受金	48,519,650	39,163,350	9,356,300
預 り 金	137,736	5,043,325	△4,905,589
預り金 (所得税)	4,030	0	4,030
預り金 (社会保険)	133,706	87,899	45,807
預り金 (雇用保険)	0	56,726	△56,726
その他預り金	0	4,898,700	△4,898,700
流動負債合計	50,284,245	46,779,891	3,504,354
2. 固定負債			
退職給付引当金	3,601,007	2,505,403	1,095,604
固定負債合計	3,601,007	2,505,403	1,095,604
負債の部合計	53,885,252	49,285,294	4,599,958
III 正 味 財 産 の 部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産			
一般正味財産	375,841,477	325,913,169	49,928,308
一般正味財産合計	375,841,477	325,913,169	49,928,308
(うち特定資産への充当額)	99,019,300	78,801,399	20,217,901
正味財産合計	375,841,477	325,913,169	49,928,308
負債及び正味財産の部合計	429,726,729	375,198,463	54,528,266

正味財産増減計算書

2011年04月01日から
2012年03月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
正会員受取会費	4,800,000	4,870,000	△70,000
受取会費計	4,800,000	4,870,000	△70,000
大会事業収益(主管)	10,200,000	9,656,700	543,300
大会事業収益(委託)	0	239,745	△239,745
登録事業収益①	33,000,000	32,222,600	777,400
登録事業収益②	3,900,000	3,615,030	284,970
各種講習会事業収益	6,500,000	8,112,785	△1,612,785
審判講習会事業収益	6,200,000	8,607,080	△2,407,080
物品販売収入	0	1,100	△1,100
事業収益1計	59,800,000	62,455,040	△2,655,040
グランド使用料収益	27,200,000	26,945,900	254,100
クラブハウス使用料収益	400,000	431,500	△31,500
照明灯使用料収益	4,100,000	4,101,500	△1,500
研修会館使用料収益	1,100,000	1,015,200	84,800
受取地代・家賃収益	700,000	705,676	△5,676
その他事業収益	2,350,000	1,838,193	511,807
事業収益2計	35,850,000	35,037,969	812,031
受取地方公共団体補助金	4,000,000	4,662,704	△662,704
受取JFA補助金	75,000,000	77,807,483	△2,807,483
受取民間助成金	0	1,096,240	△1,096,240
受取補助金等計	79,000,000	83,566,427	△4,566,427
受取寄付金	0	1,150,000	△1,150,000
受取寄付金計	0	1,150,000	△1,150,000
受取利息	20,000	30,350	△10,350
雑収益	100,000	749,340	△649,340
雑収益計	120,000	779,690	△659,690
経常収益合計	179,570,000	187,859,126	△8,289,126
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	0	951,849	△951,849
給料手当	8,550,000	7,901,000	649,000
臨時雇賃金	2,400,000	2,874,940	△474,940
法定福利費	0	1,034,457	△1,034,457
福利厚生費	3,700,000	2,552,108	1,147,892
会議費	1,000,000	94,337	905,663
旅費交通費	26,000,000	15,299,265	10,700,735
日当	0	10,797,500	△10,797,500
通信運搬費	400,000	801,551	△401,551
減価償却費	16,600,000	17,045,898	△445,898
消耗什器備品費	150,000	2,470	147,530
消耗品費	4,460,000	4,077,246	382,754
修繕費	500,000	1,316,688	△816,688
印刷製本費	2,250,000	2,292,331	△42,331
教材費	4,000,000	4,199,790	△199,790
備品費	300,000	1,538,327	△1,238,327
光熱水料費	7,000,000	5,366,016	1,633,984
賃借料	2,330,000	3,747,433	△1,417,433
地代	4,400,000	4,371,615	28,385
保険料	630,000	648,365	△18,365
諸謝金	100,000	42,979	57,021
租税公課	4,000,000	3,660,478	339,522
ランニング受講料支出	2,200,000	1,665,300	534,700
支払負担金	900,000	1,669,000	△769,000

正味財産増減計算書

2011年04月01日から
2012年03月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
支払交付金	4,700,000	5,250,000	△550,000
支払助成金	10,000,000	8,846,056	1,153,944
大会補助金	4,700,000	3,785,595	914,405
渉外費	400,000	52,125	347,875
表彰費	50,000	30,135	19,865
委託費	6,030,000	7,391,326	△1,361,326
前年度損益修正損	0	23,500	△23,500
雑費	400,000	471,494	△71,494
事業費計	118,150,000	119,801,174	△1,651,174
管理費			
役員報酬	1,165,000	845,040	319,960
給料手当	6,570,000	6,557,200	12,800
退職給付費用	5,000	1,095,604	△1,090,604
法定福利費	0	721,190	△721,190
福利厚生費	795,000	85,407	709,593
会議費	500,000	451,650	48,350
旅費交通費	135,000	345,365	△210,365
日当	0	4,000	△4,000
通信運搬費	1,200,000	507,238	692,762
減価償却費	750,000	149,036	600,964
渉外費	40,000	382,950	△342,950
備品費	300,000	87,032	212,968
事務用品費	700,000	259,162	440,838
消耗品費	300,000	537,144	△237,144
修繕費	50,000	30,899	19,101
印刷製本費	100,000	97,650	2,350
リース料	500,000	482,580	17,420
光熱水料費	450,000	240,000	210,000
地代	0	5,430	△5,430
保険料	10,000	5,200	4,800
諸謝金	750,000	693,000	57,000
租税公課	50,000	115,022	△65,022
慶弔費	150,000	51,500	98,500
委託費	1,800,000	1,755,120	44,880
雑費	100,000	84,225	15,775
管理費計	16,420,000	15,588,644	831,356
経常費用合計	134,570,000	135,389,818	△819,818
評価損益等調整前当期経常増減額	45,000,000	52,469,308	△7,469,308
基本財産評価損益等			
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	45,000,000	52,469,308	△7,469,308
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
構築物除却損失	0	2,541,000	△2,541,000
固定資産減損損失	0	2,541,000	△2,541,000
経常外費用計	0	2,541,000	△2,541,000
当期経常外増減額(1)-(2)	0	△2,541,000	2,541,000
(3) 他会計振替額			
他会計振替額計	0	0	0
当期一般正味財産増減額	45,000,000	49,928,308	△4,928,308
一般正味財産期首残高	325,913,169	325,913,169	0
一般正味財産期末残高	370,913,169	375,841,477	△4,928,308
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0

正味財産増減計算書

2011年04月01日から
2012年03月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	370,913,169	375,811,477	△4,928,308

収 支 計 算 書

2011年04月01日から
2012年03月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
正会員会費収入	4,800,000	4,870,000	△70,000
会費収入計	4,800,000	4,870,000	△70,000
大会事業収益収入(主管)	10,200,000	9,656,700	543,300
大会事業収益収入(委託)	0	239,745	△239,745
登録事業収益収入①	33,000,000	32,222,600	777,400
登録事業収益収入②	3,900,000	3,615,030	284,970
各種講習会事業収益	6,500,000	8,112,785	△1,612,785
審判講習会事業収益	6,200,000	8,607,080	△2,407,080
物品販売収入	0	1,100	△1,100
事業収益1収入計	59,800,000	62,455,040	△2,655,040
グラウンド使用料収益	27,200,000	26,945,900	254,100
クラブハウス使用料収益	400,000	431,500	△31,500
照明灯使用料収益	4,100,000	4,101,500	△1,500
研修会館使用料収益	1,100,000	1,015,200	84,800
受取地代・家賃収益	700,000	705,676	△5,676
その他事業収益	2,350,000	1,838,193	511,807
事業収益2収入計	35,850,000	35,037,969	812,031
地方公共団体補助金収入	4,000,000	4,662,704	△662,704
JFA補助金収入	75,000,000	77,807,483	△2,807,483
民間助成金収入	0	1,096,240	△1,096,240
補助金等収入計	79,000,000	83,566,427	△4,566,427
寄付金収入	0	1,150,000	△1,150,000
寄付金収入計	0	1,150,000	△1,150,000
利息収入	20,000	30,350	△10,350
雑収入	100,000	749,340	△649,340
雑収入計	120,000	779,690	△659,690
事業活動収入合計	179,570,000	187,859,126	△8,289,126
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
役員報酬	0	951,849	△951,849
給料手当支出	8,550,000	7,901,000	649,000
臨時雇賃金支出	2,400,000	2,874,940	△474,940
法定福利費支出	0	1,034,457	△1,034,457
福利厚生費支出	3,700,000	2,552,108	1,147,892
会議費支出	1,000,000	94,337	905,663
旅費交通費支出	26,000,000	15,299,265	10,700,735
日当支出	0	10,797,500	△10,797,500
通信運搬費支出	400,000	801,551	△401,551
消耗什器備品費支出	150,000	2,470	147,530
消耗品費支出	4,460,000	4,077,246	382,754
修繕費支出	500,000	1,316,688	△816,688
印刷製本費支出	2,250,000	2,292,331	△42,331
教材費支出	4,000,000	4,199,790	△199,790
備品費支出	300,000	1,538,327	△1,238,327
光熱水料費支出	7,000,000	5,366,016	1,633,984
賃借料支出	2,330,000	3,747,433	△1,417,433
地代	4,400,000	4,371,615	28,385
保険料支出	630,000	648,365	△18,365
諸謝金支出	100,000	42,979	57,021
租税公課支出	4,000,000	3,660,478	339,522
トレーニング受講料支出	2,200,000	1,665,300	534,700
支払負担金支出	900,000	1,669,000	△769,000
支払交付金支出	4,700,000	5,250,000	△550,000

収 支 計 算 書

2011年04月01日から
2012年03月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
支払助成金支出	10,000,000	8,846,056	1,153,944
大会補助金支出	4,700,000	3,785,595	914,405
渉外費支出	400,000	52,125	347,875
表彰費支出	50,000	30,135	19,865
委託費支出	6,030,000	7,391,326	△1,361,326
前年度損益修正損	0	23,500	△23,500
雑費支出	400,000	471,494	△71,494
事業費支出計	101,550,000	102,755,276	△1,205,276
②管理費支出			
役員報酬支出	1,165,000	845,040	319,960
給料手当支出	6,570,000	6,557,200	12,800
法定福利費支出	0	721,190	△721,190
福利厚生費支出	795,000	85,407	709,593
会議費支出	500,000	451,650	48,350
旅費交通費支出	135,000	345,365	△210,365
日当支出	0	4,000	△4,000
通信運搬費支出	1,200,000	507,238	692,762
渉外費支出	40,000	382,950	△342,950
什器備品費支出	300,000	87,032	212,968
事務用品費支出	700,000	259,162	440,838
消耗品費支出	300,000	537,144	△237,144
修繕費支出	50,000	30,899	19,101
印刷製本費支出	100,000	97,650	2,350
リース料支出	500,000	482,580	17,420
光熱水料費支出	450,000	240,000	210,000
地代支出	0	5,430	△5,430
保険料支出	10,000	5,200	4,800
諸謝金支出	750,000	693,000	57,000
租税公課支出	50,000	115,022	△65,022
慶弔費支出	150,000	51,500	98,500
委託費支出	1,800,000	1,755,120	44,880
雑費支出	100,000	84,225	15,775
管理費支出計	15,665,000	14,344,004	1,320,996
事業活動支出合計	117,215,000	117,099,280	115,720
事業活動収支差額	62,355,000	70,759,846	△8,404,846
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入合計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	5,000	1,095,604	△1,090,604
減価償却引当預金支出 ^グ ラント ^{以外}	9,500,000	9,716,839	△216,839
減価償却引当預金支出A ^グ ラント [〃]	3,600,000	3,595,571	4,429
減価償却引当預金支出B ^グ ラント [〃]	3,900,000	3,899,090	910
施設改善積立預金支出	0	3,006,401	△3,006,401
特定目的預金積立支出計	17,005,000	21,313,505	△4,308,505
建物取得支出	0	187,299	△187,299
構築物取得支出	15,100,000	14,693,830	406,170
什器備品取得支出	0	953,664	△953,664
借地権取得支出	30,400,000	30,407,147	△7,147
固定資産取得支出計	45,500,000	46,241,940	△741,940
投資活動支出合計	62,505,000	67,555,445	△5,050,445
投資活動収支差額	△62,505,000	△67,555,445	5,050,445
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入合計	0	0	0

収 支 計 算 書

2011年04月01日から
2012年03月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
2. 財務活動支出			
財務活動支出合計	0	0	0
財 務 活 動 収 支 差 額	0	0	0
IV 指定受取補助金等収入			
受取補助金・受取寄付金収入計	0	0	0
V その他			
1. 受入保証金等収入			
2. 受入保証金等返還支出			
予備費(10)			
当期収支差額	△150,000	3,204,401	△3,354,401
前期繰越収支差額	△2,062,920	△2,062,920	0
次期繰越収支差額	△2,212,920	1,141,481	△3,354,401

正味財産増減計算書内訳表(事業区分別)

2011年04月01日より
2012年03月31日まで

(単位 円)

科目	事業会計						登録事業	収益事業 燃料水等販売 不動産賃貸事業	法人会計	内部取引消去	合計
	普及育成事業	資格認定事業	共通	競技施設 運営事業	研修会館	小計					
科目名											
I 一般正味財産増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産受取利息	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取配当金	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取貸付料	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産運用益計	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取配当金	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取貸付料	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益計	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
受取入金金	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
受取入金金計	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0		0	0	0	0	4,870,000	0	0	4,870,000
特別会員受取会費	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0		0	0	0	0	4,870,000	0	0	4,870,000
大会事業収益(主催)	9,656,700					9,656,700		0	0	0	9,656,700
大会事業収益(委託)	239,745					239,745		0	0	0	239,745
登録事業収益①							32,222,600	0	0	0	32,222,600
登録事業収益②							3,615,030	0	0	0	3,615,030
各種講習会事業収益	3,971,935	4,140,850				8,112,785		0	0	0	8,112,785
審判講習会事業収益		3,607,080				3,607,080		0	0	0	3,607,080
物品販売収入	1,100					1,100		0	0	0	1,100
事業収益1収入計	13,869,480	12,747,930		0	0	26,617,410	35,837,630	0	0	0	62,455,040
ランド使用料収益				31,606,100		31,606,100		0	-4,660,200	0	26,945,900
クラブハウス使用料収益				542,500		542,500		0	-111,000	0	431,500
照明灯使用料収益				4,280,500		4,280,500		0	-179,000	0	4,101,500
研修会館使用料収益					1,435,200	1,435,200		0	-420,000	0	1,015,200
受取地代・家賃収益						0		705,676	0	0	705,676
その他事業収益				233,700	32,600	266,300		1,597,093	0	-25,200	1,838,193
事業収益2収入計	0	0		36,662,800	1,467,800	38,130,600		2,302,769	0	-5,395,400	35,037,969
受取国庫補助金						0		0	0	0	0
受取地方公共団体補助金	4,662,704					4,662,704		0	0	0	4,662,704
受取JFA補助金	26,720,308	61,700		45,000,000		71,782,008		6,025,475	0	0	77,807,483
受取国庫助成金						0		0	0	0	0
受取地方公共団体助成金						0		0	0	0	0
受取民間助成金	1,056,240	40,000				1,096,240		0	0	0	1,096,240
受取補助金等振替額						0		0	0	0	0
受取補助金等計	32,439,252	101,700		45,000,000	0	77,540,952		6,025,475	0	0	83,566,427
受取負担金	0	0		0	0	0		0	0	0	0
受取負担金振替額						0		0	0	0	0
受取負担金計	0	0		0	0	0		0	0	0	0
受取寄付金	150,000	0		0	0	150,000	1,000,000	0	0	0	1,150,000
受取寄付金振替額	0	0		0	0	0		0	0	0	0
受取寄付金計	150,000	0		0	0	150,000	1,000,000	0	0	0	1,150,000
受取利息	5,407	0		24,943	0	30,350		0	0	0	30,350
有価証券運用益	0	0		0	0	0		0	0	0	0
雑収益		0		60,600	0	60,600		688,740	0	0	749,340
雑収益計	5,407	0	0	85,543	0	90,950	0	688,740	0	0	779,690
経常収益合計	46,464,139	12,849,630	0	81,748,343	1,467,800	142,529,912	36,837,630	2,302,769	11,584,215	-5,395,400	187,859,126
(2) 経常費用											0
事業費											0
役員報酬	530,011	421,838				951,849		0	0	0	951,849
給料手当	628,200	418,800		5,807,000		6,854,000	1,047,000	0	0	0	7,901,000
賞与引当金繰入額						0		0	0	0	0
臨時雇賃金	2,831,940	43,000				2,874,940		0	0	0	2,874,940
退職給付費用						0		0	0	0	0
法定福利費	85,192	56,795		750,484		892,471	141,986	0	0	0	1,034,457
福利厚生費	2,414,011	138,097				2,552,108		0	0	0	2,552,108
会議費	70,367			23,970		94,337		0	0	0	94,337
旅費交通費	13,201,116	2,083,044	15,105			15,299,265		0	0	0	15,299,265
日当	8,920,000	1,877,500				10,797,500		0	0	0	10,797,500
通信運搬費	329,263	146,175	69,492	129,808		674,743	126,805	0	0	0	801,551
減価償却費	97,079			15,647,191	1,301,628	17,045,898		0	0	0	17,045,898
消耗什器備品費				2,470		2,470		0	0	0	2,470
消耗品費	3,227,700	87,095		762,451		4,077,246		0	0	0	4,077,246
修繕費	434,070			892,618		1,316,688		0	0	0	1,316,688
印刷製本費	2,138,594	106,487		47,250		2,292,331		0	0	0	2,292,331
教材費		4,199,790				4,199,790		0	0	0	4,199,790
物品費	853,168	112,910		572,249		1,538,327		0	0	0	1,538,327
燃料費						0		0	0	0	0
光熱水料費				4,586,016	360,000	4,946,016		420,000	0	0	5,366,016
賃借料	6,683,690	1,966,109	394,380	98,654		9,142,833		0	-5,395,400	0	3,747,433
地代				3,665,939		3,665,939		705,676	0	0	4,371,615
保険料	253,715			394,650		648,365		0	0	0	648,365
諸謝金		42,979				42,979		0	0	0	42,979
租税公課	90,097			3,281,449	288,932	3,660,478		0	0	0	3,660,478
登録金支出						0		0	0	0	0
テレビ受像機支出		1,665,300				1,665,300		0	0	0	1,665,300
支払負担金	1,669,000					1,669,000		0	0	0	1,669,000
支払交付金	5,250,000					5,250,000		0	0	0	5,250,000
支払助成金	8,846,056					8,846,056		0	0	0	8,846,056

支払者付金							0		0	0	0	0
大会補助金	3,785,595						3,785,595		0	0	0	3,785,595
渉外費	39,875	7,000	5,250				52,125		0	0	0	52,125
表彰費	30,135						30,135		0	0	0	30,135
委託費	5,407,110	229,500	1,754,716				7,391,326		0	0	0	7,391,326
有価証券運用損							0		0	0	0	0
前年度損益修正損							0	23,500	0	0	0	23,500
雑費	317,469	94,920	45,875				458,264	13,230	0	0	0	471,494
事業費計	68,133,458	13,690,339	485,977	38,458,040	1,950,560	122,718,374	1,352,524	1,125,676	0	-5,395,400	119,801,174	0
管理費												0
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	845,040	0	0	845,040	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	6,557,200	0	0	6,557,200	0
賞与	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	1,095,604	0	0	1,095,604	0
役員退職慰労引当金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	721,190	0	0	721,190	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	85,407	0	0	85,407	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	451,650	0	0	451,650	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	345,365	0	0	345,365	0
日当	0	0	0	0	0	0	0	4,000	0	0	4,000	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	507,238	0	0	507,238	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	149,036	0	0	149,036	0
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	382,950	0	0	382,950	0
備品費	0	0	0	0	0	0	0	87,032	0	0	87,032	0
事務用品費	0	0	0	0	0	0	0	259,162	0	0	259,162	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	537,144	0	0	537,144	0
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	30,899	0	0	30,899	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	97,650	0	0	97,650	0
リース料	0	0	0	0	0	0	0	482,580	0	0	482,580	0
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	240,000	0	0	240,000	0
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0	5,430	0	0	5,430	0
保険料	0	0	0	0	0	0	0	5,200	0	0	5,200	0
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	693,000	0	0	693,000	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	115,022	0	0	115,022	0
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	51,500	0	0	51,500	0
委託費	0	0	0	0	0	0	0	1,755,120	0	0	1,755,120	0
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券運用損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	84,225	0	0	84,225	0
未収入金回収不能額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費計												15,588,644
経常費用合計	68,133,458	13,690,339	485,977	38,458,040	1,950,560	122,718,374	1,352,524	1,125,676	15,588,644	-5,395,400	135,389,818	0
評価損益等調整前当期計上増減	-21,669,319	-840,709	-485,977	43,290,303	-482,760	19,811,538	35,485,106	1,177,093	-4,004,429	0	52,469,308	0
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-21,669,319	-840,709	-485,977	43,290,303	-482,760	19,811,538	35,485,106	1,177,093	-4,004,429	0	52,469,308	0
2. 経常外増減の部												0
(1) 経常外収益												0
建物売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車輛運搬具売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
借地権売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												0
建物売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車輛運搬具売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
借地権売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
電話加入権売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
構築物売却損	0	0	2,541,000	0	2,541,000	0	0	0	0	0	0	0
土地売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,541,000	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	2,541,000	0	2,541,000	0	0	0	0	0	2,541,000	0
当期経常外増減額(1)-(2)	0	0	-2,541,000	0	-2,541,000	0	0	0	0	0	-2,541,000	0
(3) 他会計振替額												0
他会計振替額	20,416,464	333,288	485,977	19,949,061	3,590,883	44,775,673	-27,614,339	-1,153,619	-16,007,715	0	0	0
他会計振替額計	20,416,464	333,288	485,977	19,949,061	3,590,883	44,775,673	-27,614,339	-1,153,619	-16,007,715	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,252,855	-507,421	0	60,698,364	3,108,123	62,046,211	7,870,767	23,474	-20,012,144	0	49,928,308	0
一般正味財産期首残高	3,124,564	0	0	285,515,833	25,365,587	314,005,984	-8,862,425	283,061	20,486,549	0	325,913,169	0
一般正味財産期末残高	1,871,709	-507,421	0	346,214,197	28,473,710	376,052,195	-991,658	306,535	474,405	0	375,841,477	0

II 指定正味財産増減の部											
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取民間補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
土地受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高											0
正味財産期末残高	1,871,709	-507,421	346,214,197	28,473,710	376,052,195	-991,658	306,535	474,405	0	375,841,477	

監 査 報 告 書

平成 24 年 6 月 11 日

社団法人 福岡県サッカー協会
会長 石井 幸孝 様

監事

監事 山内 悟司 

私たちは、社団法人福岡県サッカー協会第 8 期事業年度（自平成 23 年 4 月 1 日至平成 24 年 3 月 31 日）の業務について、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律(平成 18 年 6 月 2 日法律第 48 号)第 99 条(監事の権限)並びに当該法人定款第 16 条（監事の職務）による監査を実施し、本監査報告書を作成し、以下のとおり報告します。

1 監査方法の概要

監事は、一般に認められた監査手続きに従い、理事会に出席するほか、事務局から事業の報告を聴取し、当該事業年度の経営の状況及び財産の状況に関する監査に当っては帳簿や証拠書類の閲覧、照合、質問等の合理的な保証を得るための手続きを行った。

2 監査の結果

- (1) 法人の業務は法令及び定款、2011 年度事業計画に基づき適正に執行され、会計処理は一般に公正妥当と認められる会計原則に従って適正に処理されているものと認められます。
- (2) 決算報告書は、決算の状況を正しく示しており指摘すべき事項は認められません。
- (3) 事業報告書は、社団法人福岡県サッカー協会の業務運営の状況を正しく示しているものと認めます。
- (4) 理事の職務執行に関して、不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。以上。